Excelentíssima Senhora
MORGANA TECCHIO
Presidente da Câmara de Vereadores
Serafina Corrêa - RS

Assunto:  Requerimento  de  cópia  da  ata  da  Sessão  Ordinária  de  10/07/2023,  recorte  de  vídeo  e
degravação do pronunciamento do Vereador Nivaldo Tezza.

Senhora Presidente,

Venho, por meio deste requerimento, solicitar com caráter de urgência a disponibilização
da cópia da ata da Sessão Ordinária realizada no dia 10 de julho de 2023, juntamente com o recorte de
vídeo contendo o pronunciamento do Vereador Nivaldo Tezza, feito nas explicações pessoais, bem como
a degravação do referido pronunciamento.

A  presente  solicitação  se  faz  necessária  devido  à  menção  direta  ao  meu  nome  no
pronunciamento proferido pelo Vereador Nivaldo Tezza durante a mencionada Sessão Ordinária. Como
Vereador, tenho o direito e o interesse legítimo de obter acesso a tais documentos e registros, a fim de
analisar e compreender plenamente os argumentos e declarações apresentados.

Solicito, portanto, que disponibilize a cópia da ata, o recorte de vídeo mencionado e a
degravação do pronunciamento do Vereador Nivaldo Tezza o mais breve possível, para que possa tomar
as providências cabíveis diante das informações contidas nesses registros.

Peço  que  os  documentos  sejam  encaminhados  ao  endereço  de  e-mail:
tativmoreschi@gmail.com.

Desde já,  agradeço a atenção e prontidão na apreciação deste requerimento.  Fico à
disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais, se necessário.

Atenciosamente,

VER. ELEANDRO MORESCHI

Documento assinado digitalmente com o emprego de certificado digital emitido no âmbito da ICP – Brasil

mailto:tativmoreschi@gmail.com

		2023-07-12T13:44:24-0300
	ELEANDRO TIMOTIO MORESCHI:99018942049